АДМИНИСТРАЦИЯ
 БЕЛОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                             636909, п.Белый Яр, ул.Центральная, 2                                         тел/факс: 3-41-15

______________________________________________________________________

04.04.2014                                                                                             № 15
О внесении дополнений в Регламента проведения проверок

при осуществлении муниципального земельного контроля

на территории муниципального образования

«Белоярское сельское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Белоярского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Дополнить Регламент проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Белоярское сельское поселение», утвержденный постановлением Администрации Белоярского сельского поселения от 11.01.2011 №1,  главой 4 согласно приложению.

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене  Белоярского сельского поселения, разместить на официальном сайте муниципального образования «Белоярское сельское поселение»  в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[image: image1.emf]

Приложение

4. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органов муниципального контроля, а также их должностных лиц

4.1. Заявители либо их представители обжалуют действия (бездействие) специалистов, участвующих в исполнении муниципальной функции, а также принимаемых ими решений в ходе исполнения муниципальной функции в досудебном (внесудебном) порядке. Прием жалобы осуществляется в порядке, установленном Федеральным законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О рассмотрении обращений граждан Российской Федерации».

4.2. Заявители либо их представители обращаются устно с жалобой, либо с письменной жалобой, оформленной на бумажном носителе, либо с жалобой, оформленной в виде электронного документа, направленного по электронному адресу: Belselpos@teguldet.tomsknet.ru, в случае нарушения их прав и свобод в ходе исполнения муниципальной функции, в том числе при отказе в исполнении муниципальной функции, непосредственно в Администрации Белоярского сельского поселения, либо Главе Белоярского сельского поселения.

Заявители сообщают о нарушении своих прав и законных интересов, противоправных решениях, действиях или бездействии должностных лиц, нарушении положений административного регламента, некорректном поведении или нарушении служебной этики:

- по номеру телефона: 34-1-15;

- по почте (в том числе электронной: Belselpos@teguldet.tomsknet.ru).

4.3. В жалобе в обязательном порядке указывается:

наименование органа, в который направляется жалоба, либо фамилия, имя, отчество соответствующего должностного лица, либо должность соответствующего лица;

фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя либо его представителя, полное наименование юридического лица;

почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ заявителю либо его

представителю;

суть жалобы;

подпись заявителя либо его представителя и дата.

4.4. Основанием для начала процедуры досудебного (внесудебного) обжалования является поступление в Администрацию Белоярского сельского поселения жалобы заявителя либо представителя заявителя.

4.5. Для подтверждения своих доводов, заявитель либо его представитель,

прилагают к жалобе документы и материалы, подтверждающие обоснованность жалобы

либо их копии.

Заявитель имеет право на получение информации и документов для обоснования и рассмотрения жалобы.

4.6. Поступившая в Администрацию Белоярского сельского поселения письменная жалоба рассматривается в течение тридцати дней со дня ее регистрации.

Срок рассмотрения жалобы может быть продлен Главой Белоярского сельского поселения, но не более чем на тридцать дней, о чем заявитель либо его представитель уведомляется в письменной форме.

4.7. Если в результате рассмотрения жалоба признана обоснованной, то заявителю либо его представителю направляется письменное уведомление (на бумажном либо на электронном носителе) о принятом решении по исполнению муниципальной услуги, в течение пяти дней со дня принятия решения, но не позднее тридцати дней со дня регистрации жалобы.

4.8. Если в ходе рассмотрения жалоба признана необоснованной, заявителю либо его представителю, направляется письменное уведомление (на бумажном носителе либо в электронном виде) о результате рассмотрения жалобы с указанием причин признания ее необоснованной, в течение пяти дней со дня принятия решения, но не позднее тридцати дней со дня регистрации жалобы.

4.9. В случае если в жалобе не указана фамилия заявителя, либо представителя заявителя, направившего жалобу, и почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на жалобу не дается.

4.10. Если в жалобе содержатся нецензурные, либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи, Администрация Белоярского сельского поселения оставляет жалобу без ответа по существу поставленных в ней вопросов и сообщить заявителю, либо представителю заявителя, направившему жалобу, о недопустимости злоупотребления правом.

4.11. В случае, если текст письменной жалобы не поддается прочтению, ответ на жалобу не дается, о чем сообщается заявителю либо представителю заявителя, направившему жалобу, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.

4.12. В случае, если в жалобе заявителя либо представителя заявителя, направленной в Администрацию Белоярского сельского поселения, содержится вопрос, на который ему многократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми в Администрацию Белоярского сельского поселения жалобами, и при этом в жалобе не приводятся новые доводы или обстоятельства, Глава Белоярского сельского поселения принимает решение о безосновательности очередного обращения с жалобой и о прекращении переписки с заявителем либо его представителем по данному вопросу, о чем заявителю либо его представителю направляется письменное уведомление.

4.13. Порядок досудебного (внесудебного) обжалования, предусмотренный настоящим разделом, применяется ко всем административным процедурам, перечисленным в главе 3 настоящего Административного регламента.
2